МУ «УДО Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД «ИРС» С. ГЕХИ-ЧУ»

(МБДОУ «Детский сад «Ирс» с. Гехи-Чу»)

МУ «Хьалха-Мартанан муниципальни кIоштан ШХЬДУ»

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
«ГИХЧУ-КIОТАР ЮРТАН БЕРИЙН БЕШ «ИРС»

(МБШХЬДУ«Гихчу-КIотар юртан берийн беш «Ирс»)

ПРОТОКОЛ
03 сентября 2020г. №     1

Председательствующий: заведующий - И.Ш. Умхаева

Секретарь: зам. зав. по АХЧ – И.М. Джабраилов

Присутствовали:29 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Готовность ДОУ к началу нового учебного года (зам. зав. по АХЧ).

2. Правила внутреннего трудового распорядка (заведующий).

3. График работы сотрудников (заведующий).

4. О создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений на 2020-2021 учебный год (зам. зав. по АХЧ).

5. О принятии положения об информационной открытости ДОУ (заведующий)

1. СЛУШАЛИ:зам. зав. по АХЧ Джабраилова И.М. Он представил подробный

отчет о готовности ДОУ к началу учебного года. В частности было сказано, что

в ДОУ проведен косметический ремонт. Проведена отделка помещений,

обновлена маркировка мебели. Произведен ремонт наружных стен зданий

(обшивка композитом). Отремонтирована система горячего, холодного

водоснабжения и т.д. Обновлен план эвакуации людей на случай возникновения

пожара. В ДОУ обновлено оснащение  первичных средств пожаротушения,

огнетушители исправны, укомплектованы. Содержание основных и запасных

выходов соответствующее.

Эстетично оформлена территория детского сада. Проведено озеленение, разбиты

цветочные клумбы.

ВЫСТУПИЛА: заведующий И.Ш. Умхаева. Она отметила хорошую работу

работников ДОУ в подготовке к началу нового учебного года.

РЕШИЛИ:

1.1 Признатьхороший уровень готовности ДОУ к началу учебного года.

с. Гехи-Чу

общего собрания коллектива

2.СЛУШАЛИ: заведующего И.Ш. Умхаеву.Она ознакомила присутствующих со

всеми пунктами правил внутреннего трудового распорядка.

ВЫСТУПИЛА: старший воспитатель З.Л. Дадашева.Она сказала, что «Правила

внутреннего трудового распорядка» будут вывешены в коридоре. Сотрудники

могут подробно ознакомиться с Правилами внутреннего трудового распорядка.

РЕШИЛИ:

1.1Строго выполнять Правила внутреннего трудового распорядка.

3.СЛУШАЛИ: заведующего И.Ш. Умхаеву.Она ознакомила с графиком работы

сотрудников на 2020-2021 учебный год.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить график работы сотрудников.

3.2. Соблюдать установленный график работы.

4. СЛУШАЛИ:зам. зав. по АХЧ Джабраилова И.М. Он предложил не менять

состав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений и оставить на 2020-2021 учебный  год в составе:

1.  И.Ш. Умхаева -  заведующий;

2.  З.Л. Дадашева - ст. воспитатель;

3.  Х.Ю. Исмаилова - педагог-психолог.

РЕШИЛИ:

4.1 Утвердитьсостав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений на 2019-2020 учебный  год в составе:

1.  И.Ш. Умхаева -  заведующий;

2.  З.Л. Дадашева - ст. воспитатель;

3.  Х.Ю. Исмаилова - педагог-психолог.

5. СЛУШАЛИ:заведующего И.Ш. Умхаеву.Она ознакомила присутствующих с

изменениями в Положении об информационной открытости ДОУ. Она отметила,

что изменения в Положение внесены в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 17 мая 2017 г. № 575 “О внесении изменений в пункт 3

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления

информации об образовательной организации”.

ВЫСТУПИЛА: Дадашева З.Л. Она отметила, что данное Положение определяет

перечень раскрываемой ДОУ в обязательном порядке информации о своей

деятельности и способы раскрытия ДОУ информации о своей деятельности.

Далее, она отметила, что раздел 2 пункт 2.3.1. дополнен следующим

содержанием:

Перечень информации обязательной к раскрытию

-о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения

практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и

воспитания, в том числе приспособленных для использования инвалидами и

лицами с ограниченными возможностями здоровья;

-об обеспечении доступа в здания образовательного учреждения инвалидов и

лиц с ограниченными возможностями здоровья;

-об условиях питания обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья;

-об условиях охраны здоровья обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья;

-о доступе к информационным системам и информационно-

телекоммуникационным сетям, в том числе приспособленным для

использования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями

здоровья;

-об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ

обучающихся, в том числе приспособленные для использования инвалидами и

лицами с ограниченными возможностями здоровья;

-о наличии специальных технических средств обучения коллективного и

индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

РЕШИЛИ:

5.1.Принять и утвердить Положение об информационной открытости ДОУ.

5.2.Разместить указанную в Положении информацию на официальном сайте сети

«интернет» МБДОУ «Детский сад «Ирс» с. Гехи-Чу Урус-Мартановского

муниципального района»

Председательствующий           И.Ш. Умхаева

СекретарьИ.М. Джабраилов

Приложение №1

Список присутствующих:
Всего 29 человек

1.  Умхаева Иман Шараниевна

2.  Дадашева Зарема Лечаевна

3.  Ахмадова Зинаида Вахаевна

4.  Умхаева Заира Эйсаевна

5.  Кагерманова Зура Сайдалиевна

6.  Шидиева Залина Гиланиевна

7.  Хасбулатова Таиса Лемаевна

8.  Сагаева Лариса Увайсовна

9.  Саидова Мата Андреевна

10.  Вашаева Хеда Ломалиевна

11.  Дадашева Луиза Лечаевна

12.  Исмаилова Халимат Юсуповна

13.  Мадаева Элина Вахидовна

14.  Умхаев Турпал Шараниевич

15.  Умхаев Исмаил Шараниевич

16.  Яндарова Элина Селимовна

17.  Жамалдинова Румиса Лечовна

18.  Матуева Седа Шамхановна

19.  Махмутмирзаева Лиза Ахметовна

20.  Махмутмирзаева Анжела Руслановна

21.  Ахмадова Хазан Вахаевна

22.  Багаева Петимат Германовна

23.  Бадаев Арби Исмаилович

24.  Якаев Анзор Аудиевич

25.  Изнауров Мансур Саламатович

26.  Цамалигов Магомед Земаевич

27.  Тарсаев Хасан Майрсолтович

28.  Бадаев Магомед Исмаилович

29.  Джабраилов Идрис Мусаевич